会議録（速報版）

－1－

市 会 運 営 委 員 会 記 録

１．会議の日時 令和７年９月１日（月）午前10時58分～午前11時５分

２．会議の場所 市会運営委員会室

３．会議の議事 下記のとおり

４．出席委員の氏名 下記のとおり

協議事項

１．請願について

２．北区選挙管理委員及び同補充員の選考について

３．兵庫県後期高齢者医療広域連合議会議員の選考について

４．議事の取扱いについて

５．決算質疑の予定者について

６．決算特別委員会の役員及び分科員の割振りについて

出席委員（欠は欠席委員）

委員長  髙 瀬 勝 也

副委員長  河 南 忠 和

理 事   高 橋 としえ 堂 下 豊 史 味口 としゆき 伊 藤 めぐみ

委 員 なんの ゆうこ 朝 倉 えつ子 三木しんじろう 植 中 雅 子

しらくに高太郎 壬 生   潤

議 長 菅 野 吉 記

副議長 川 内 清 尚

委員外議員 香 川 真 二

会議録（速報版）

－2－

議  事

１．本会議（９月議会第１日）において、請願第８号を総務財政委員会に付託することを確認した。

２．北区選挙管理委員及び同補充員について、当該区選出議員団で選考された候補者を報告した。

３．兵庫県後期高齢者医療広域連合議会議員の選考については、今西副市長を候補者とすることを

確認した。

４．本会議（第１日）の議事の取扱いについて確認した。

５．本会議（第２日及び第３日）に行う予定の決算質疑の予定者を確認した。

６．決算特別委員会の委員長はこうべ未来から、副委員長は自由民主党、日本維新の会及び公明党

からそれぞれ選出することを確認するとともに、分科員の割振りを確認した。